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39.036%
65.329%
87.858%
90.118%
91.547%
92.805%
95.877%
98.217%
99.111%
99.346%
99.694%
99.700%
99.713%
99.761%
99.794%
99.821%
99.852%
99.899%
99.914%
99.928%
99.937%
99.974%
99.986%
99.992%
99.997%
99.999%
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26.293%
22.529%
2.260%
1.429%
1.258%
3.072%
2.340%
0.895%
0.235%
0.349%
0.005%
0.013%
0.048%
0.034%
0.026%
0.031%
0.047%
0.016%
0.014%
0.009%
0.036%
0.013%
0.006%
0.004%
0.003%
0.001%
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618.75
416.77
357.11
35.83
22.65
19.94
48.70
37.09
14.18
3.72
5.52
0.08
0.21
0.76
0.54
0.42
0.50
0.74
0.25
0.22
0.15
0.57
0.20
0.10
0.07
0.04
0.01
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POUDRE DE LAIT 26%

POUDRE DE LAIT 0%

POUDRE DE LAIT 15%

SUCRE

BASE COCKTAIL

BASE ORANGE

POUDRE DE LAIT 14,5%

POUDRE DE LAIT 0% HS
POUDRE CACAO

POUDRE DE LAIT 28%

AVICEL PLUS STABILISANT
AROME VANILLE

CMC BSM 10

CONCENTRE JUS PECHE/ABRICOT
AMIDON

CONCENTRE JUS ORANGE/ANANAS
CONPOUND RCM 200

ACIDE CITRIQUE

PREMIX VITAMINE MOD IV
BASE BOISSON CITRON
CONPOUND CM 030

MELANGE FR32822 (92-1906)
VITAMINE D3

ACIDE ASCORBIQUE

PREMIX VITAMINE FR 870-MOD3
CITRATE DE SODIUM

SEL DE TABLE

3

MP-000003
MP-000001
MP-000002
MP-000010
MP-000018
MP-000017
MP-000029
MP-000004
MP-000006
MP-000028
MP-000008
MP-000013
MP-000009
MP-000016
MP-000007
MP-000015
MP-000031
MP-000011
MP-000024
MP-000032
MP-000033
MP-000030
MP-000021
MP-000027
MP-000020
MP-000012
MP-000014
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47,143%
75,058%
87,551%
90,714%
93,196%
94,787%
96,274%
97,414%
98,269%
98,890%
99,117%
99,330%
99,517%
99,698%
99,836%
99,913%
99,955%
99,972%
99,984%
99,995%
99,999%
100,000%
100,000%
100,000%
100,000%
100,000%
100,000%
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47,143%

27,915%
12,493%
3,163%
2,482%
1,590%
1,487%
1,140%
0,854%
0,621%
0,227%
0,212%
0,187%
0,181%
0,139%
0,077%
0,041%
0,017%
0,012%
0,011%
0,005%
0,001%
0,000%
0,000%
0,000%
0,000%
0,000%

«w

dagd
Agiady)
g sl
1265,84

749,55
335,44
84,94
66,66
42,71
39,93
30,62
22,94
16,69
6,10
5,70
5,02
4,85
3,72
2,08
1,11
0,46
0,32
0,30
0,12
0,02
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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POUDRE DE LAIT 26%

POUDRE DE LAIT 0%

POUDRE DE LAIT 15%

SUCRE

BASE COCKTAIL

BASE ORANGE

POUDRE DE LAIT 14,5%

POUDRE DE LAIT 0% HS
POUDRE CACAO

AVICEL PLUS STABILISANT
AROME VANILLE

CMC BSM 10

CONCENTRE JUS PECHE/ABRICOT
AMIDON

CONCENTRE JUS ORANGE/ANANAS
ACIDE CITRIQUE

PREMIX VITAMINE MOD IV
MELANGE FR32822 (92-1906)
VITAMINE D3

PREMIX VITAMINE FR 870-MOD3
CITRATE DE SODIUM

SEL DE TABLE

POUDRE DE LAIT 28%
CONPOUND RCM 200

BASE BOISSON CITRON
CONPOUND CM 030

ACIDE ASCORBIQUE

o

MP-000003
MP-000001
MP-000002
MP-000010
MP-000018
MP-000017
MP-000029
MP-000004
MP-000006
MP-000008
MP-000013
MP-000009
MP-000016
MP-000007
MP-000015
MP-000011
MP-000024
MP-000030
MP-000021
MP-000020
MP-000012
MP-000014
MP-000028
MP-000031
MP-000032
MP-000033
MP-000027
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) 41473% | 41.473% | 148424  POUDRE DE LAIT 26% MP-000003
4o ganall A il 66.615% 25.142%  899.77  POUDRE DE LAIT 0% MP-000001
9! 88.862% | 22.247% | 796.19 | POUDRE DE LAIT 15% MP-000002
» 02642%  3.781% 13530 POUDRE DE LAIT 0% HS MP-000004
B 4l 04.748% | 2.106% |  75.36 | SUCRE MP-000010
96.047%  1.299% | 4651  BASE ORANGE MP-000017
97.179% | 1.132% | 4050 | POUDRE CACAO MP-000006
08.148%  0.969%  34.69  BASE COCKTAIL MP-000018
98.613% | 0.465% |  16.64 | POUDRE DE LAIT 28% MP-000028
99.015% | 0.402% 1438 | AVICEL PLUS STABILISANT MP-000008
99.230% | 0.215% 7.70 | AROME VANILLE MP-000013
99.412% | 0.182% 6.50  AMIDON MP-000007
99.533% | 0.122% 435 | MELANGE FR32822 (92-1906) MP-000030
99.650% | 0.116% 416 CMC BSM 10 MP-000009
i ganal 99.729% | 0.079% 2.84 | CONCENTRE JUS PECHE/ABRICOT | MP-000016
Ay » 99.802% | 0.073% 262 | CONCENTRE JUS ORANGE/ANANAS | MP-000015
C 4 99.864% | 0.062% 2.22 | CONPOUND RCM 200 MP-000031
99.899% | 0.034% 123 | ACIDE CITRIQUE MP-000011
99.927% | 0.028% 1.00 | BASE BOISSON CITRON MP-000032
99.951% | 0.024% 0.87 | POUDRE DE LAIT 14,5% MP-000029
99.969% | 0.018% 0.65 | CONPOUND CM 030 MP-000033
99.985% | 0.016% 057 | VITAMINE D3 MP-000021
99.997% | 0.012% 0.43 | ACIDE ASCORBIQUE MP-000027
99.999% | 0.002% 0.08 | CITRATE DE SODIUM MP-000012
100.000% | 0.001% 0.03 | SEL DE TABLE MP-000014
100.000% | 0.000% 0.00 | PREMIX VITAMINE MOD IV MP-000024
100.000% | 0.000% 0.00 | PREMIX VITAMINE FR 870-MOD3 MP-000020
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SARL FM PRODUIT Algérie 100.00 100.00
SOUFLET NEGOCE France 200.00 200.00
EURL INMAT Algérie 591.68 591.68
2009 GREENFIELDS IRELAND LIMITED | United Kingdom (GB) 1028.98 1028.98
EPI INGREDIENTS France 200.00 200.00
F.I.T France 300.00 300.00
MELKWEG HOLLAND BV Holland 216.00 216.00
PROLAC S.A France 549.80 549.80
[ gadall 3186.45 691.68 2494.78
% 100% 22% 78%
GREENFIELDS IRELAND LIMITED | United Kingdom (GB) 1566.40 1566.40
MELKWEG HOLLAND BV Holland 1242.90 1242.90
2010 PROLACS.A France 788.65 788.65
SARL HITS LAIT Algerie (Boumerdes) 159.93 159.93
EURL INMAT Algerie (Alger) 722.15 722.15
ALPHA MILKPOWDERS HOLLAND BV 399.53 399.53
[ gaall 4 879.55 882.08 3997.48
% 100% 18% 82%
GREENFIELDS IRELAND LIMITED | United Kingdom (GB) 403.95 403.95
MELKWEG HOLLAND BV Holland 1249.93 1249.93
2011 PROLACS.A France 549.45 549.45
F.I.T France 448.73 448.73
EURL INMAT Algerie (Alger) 677.68 677.68
CANDIA France 1699.93 1699.93
&349.43! 5029.65 677.68 4 351.98
% 100% 13% 87%
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36.548.490 221.506 165 636.690.240 199.840 3.186 ' 2009
54.582.652 201.412 | 271 1.419.479.760 290.877  4.880 | 2010
181.513.500 345740 | 525 | 1.686.453.370 335.279 | 5.030 | 2011
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‘Tchin-Lait/ Candia “dajar cudadf §uué il bicha | ) cilad] caudad) cily sicia duci :(04)ad)  gatal)
(€4 csle) a4l (2011 -2009) 5,58l

% 2011 % 2010 % 2009 Sy fidiall

81% 399  83% 2955 93% 1565 cula) 5 e

19% 939 | 1% 606 7% 109 il caudad)
100% 4935 | 100% 3561 | 100% 1674 Esaadd

Schéma du processus de production du lait(UHT Jadealf codal L) jlewa bbia :(05)a3)  4alell

Salle de
= fusion
) § I 4 I Iy Chambre de
[t [1h L fusion de la
GLA
1 !
Salle de
Process
Salle de J@ _||
B . 1§ SUTTTRIRTITIRE
Reconstitution = I "

Palettisation

|

1 : Triblender. iR

2 : Tanks de reconstitution. Salle blanche Salle ‘,’e ,

3 : Pasteurisateur. Palettisation
4 : Dégazeur.

5 : Homogénéisateur.
6 : Cuve de stockage de la MGLA.

7: FOts Huile de beurre.

8 : Tanks Tampons.

9 : Stérilisateur.

10 : Conditionneuse Tetra BrikAseptic (TBA.).

11 : Convoyeur.

12 : Machine pose bouchons Tetra Cap Applicator (TCA.).
13 : Cartonneuse Tetra Cardboard Packer
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Gamme de produits "Tchin-Lait/Candia™

Demi écrémé 1L TBA
Demi écrémé 1 L CBB
Demi écrémé 1 Speed
Entier TBA

Entier CBB

Entier Speed
Silhouette TBA
Silhouette CBB
Silhouette Speed

Viva TBA

Viva CBB

Viva Speed

Choco 1L

Choco 200 ml

Boisson orange 1 L
Boisson orange 200 ml
Boisson cocktail 1L
Boisson cocktail 200 ml
Lait jus orange ananas
Lait jus péche abricot
Citronnade
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hl.!'}ff:.ﬁ'f Pracédure pour maitiise des achats a Cimportation

COURS APPLIQUES AU

5 DA DESIGNATION
€ DA
€ 5
Référencas da I'OFFRE PRIX Conditions da livralson (CV an DA ) Conditions da
UMIT. ORIGINE Palsmeant Chsarvation

Date Fournisseur | Devises CIF C5F FOB Port E/D
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GRILLE D'EVALUATION _ aufil) 48,4

a)  Capacités professionnelles (13 points)

= Réputation au plan technique et commercial  (note sur 3) 0
= Constance de la qualité, (note sur 3) /)
= Ancienneté et qualité de la relation
(note sur 3)
v
= Assistance technique avant la vente ou prestation (note sur 1) )
= Existence de représentant du tiers proche du client (note sur 1) D
= Contact facile (note sur 1) )
= Rapidité et réponse a une demande de visite, tarif, offre (note sur 1) )
b)  Qualité des prestations (13 points)
= Prix (note sur 3) D
= Délais et conditions de paiement, (note sur 3) 0
= Ponctualité des livraisons, (note sur 2,5) 7
= Conformité des livraisons, (note sur 2,5) )
= Rapidité et réponse & une doléance, (note sur 1) 0
= Compétence technique et commerciale, (note sur 1) )
¢) SAV (04 points)

®  Aide a la mise au point de ["outil de production, (note sur 1) )
®  Disposition a collaborer a [’élaboration de

produits nouveaux, (note sur 1) .
= Formation du personnel, (note sur 1) 0
= Essais, (note sur 0,5 0
= Suivi des produits en utilisation (note sur 0,5) 0

2. Classification

En fonction des notes obtenues, les tiers sont classés en 3 catégories :
A. EXCELLENT (Nombre de points supérieur a 22)
B. BON ( Nombre de points compris entre 12 et 22 )
C. PASSABLE (Nombre de points inférieur & 12)
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1. La grille d'analyse des taches
Le processus de paiement des factures fournisseurs comporte 10 opérations :

Réception au service courrier,
Enregistrement des factures regues ;
Rapprochement facture/bons de commande ;
Rapprochement factures/bons de réception ;
Vérification de la facture ;

Ordonnancement et signature

Etablissement du cheque, signature;

BOG | Achats |TRESORIER | Resp. Ordonnateur | Signataire | Comptable
Taches FINANCES Autorisé G
A B c D E E
1- Réception facture * *
2- Enregistrement *
3- Rappro Fact/BC *
4- Rappro Fact/BR *
5- Veérification Facture b
6- Etablissement bon *
de paiement
7- Signature par *
I'Ordonnateur
8- Etablissement *
chéque
9- Signature du * %
chéque
10- Comptabilisation ‘ ‘ ‘ *
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Types Achats (articles)

Achats Locaux

Importations

1 |BARQUETTE UHT TBA 1L EMB1/2 ECREME TP 1L

2 |BARQUETTE COMBIBLOC 1LT EMB1/2 ECREME CBB 1L

3 |BARQUETTE COMBI BLOC 500 ML EMB VIVA CBB 1L

4 |BARQUETTE 20 CL EMB VIVATBA 1L

5 |INTERCALAIRES EMB SILHOUETE TBA 1L

6 |FILM RETRACTABLE 500/60A EMB SILHOUETTE CBB 1L

7 |FILM RETRACTABLE 375/45A EMB1/2 ECREM CBB 500ML

8 |FILM ETIRABLE EMBALLAGE ENTIER TBA 1L

9 |GAINE PLASTIQUE EMBALLAGE ENTIER COMBI BLOC 1L
10 |COLLE BOUCHON RECAP TCA 250.00 COLLE BOUCHON RECAP TCA 250.00
11 |COLLE BARQUETTE TCP 258.50 COLLE BARQUETTE TCP 258.50

12 |COLLE EUROMELT BOUCHON CBB 510 |COLLE EUROMELT BOUCHON CBB 510
13 |COLLE TSA PAILLE EMBALLAGE CHOCO TBA 1L

14 |PALETTE EN BOIS 120/80 EMBALLAGE CHOCO COMBI BLOC 1L
15 |FILM MANUEL (ETIRABLE) EMBALLAGE ORANGE/ANANAS TBA 1L
16 | RUBAN ISOLANT 90459-3153 EMBALLAGE PECHE/ABRICOT TBA 1L
17 |RUBAN ADESIF EMBALLAGE ORANGE/ANANAS 20 CL
18 |COLLE NATIONAL 134-135B EMBALLAGE PECHE ABRICOT 20 CL
19 |SEPARATEUR 900.00 EMBALLAGE ORANGE 20 CL

20 | NETTOYANT A CHAUD 967.00 EMBALLAGE CHOCO 200 ML

21 |SOLVANT 401.10 EMBALLAGE COCKTAIL 20CL

22 | Nettoyant a Chaud 401.10 EMBALLAGE ORANGE CBB 1L

23 |BARQUETTE 1L A3 SPEED EMBALLAGE COCKTAIL CBB 1L

24 | SUCRE BOUCHON COMBI SWIFT

25 |CITRATE DE SODIUM LS STRIP(8856-951-01)

26 |SEL DE TABLE TAB STRIP (8729-728-01)

27 |ACIDE ASCORBIQUE PATCH(PEP STRIP (8865-967-01)

28 | DESINFECTANT ASEP 150 BOUCHON RECAP TBA

29 | MEDACAP PAILLE

30 |FATSOLVE EMB F/FRAISE 1L BANAWI

31 |DIVODES Emballage I'en 1L PERFORE

32 |DIVOSAN EMB BANNANE 1/2 L PERFORE

33 |DELTAFOAM EMB F/FRAISE 1/2L PERFORE

34 |ACIFOAM EMB PECHE 1/2L PERFORE

35 | MEDASOL EMB BANANE 1L PERFORE

36 |FILLERCLEAN VK 12 EMB PECHE 1L PERFORE

37 |MULTICLEAN VK7 BOUCHON VARIOPAK

38 |ECONOSOL MOUSSANT BOUCHON DOUBLE SECURITE

39 |ECONOQUAT ACIDE EMB LBEN 1/2L S/BOUCHON

40 |SEL INDUSTRIEL EMB BANANE 1/2 LS/BOUCHON

41 |MEDPHOS CH25 EMB FRAISE 1/2L S/BOUCHON

42 | MEDAREDUCT EMB PECHE 1/2 LS/BOUCHON

43 | MEDAHYBIT EMB RAIB1/2 L




44 |WHITE SPIRIT EMB CREME FRAICHE 25CL

45 | OXY-ANIOS 5 EMB CREME FRAICHE 20CL

46 |ACID NEP CAISSE AMERICAINE 1/FRAIS 1L

47 |HUILE COPRAH CAISSE AMERICAINEP/FRAIS 1/2L
48 | DEPTAL MDS CAISSE MANUELLE P/FRAIS 1L

49 |P3TOPAX 12 RUBAN ADHESIF POIGNET

50 |ADCA488 POIGNET 1/2 ECREME

51 |DEPTIL POIGNE SILHOUETTE

52 | DEPTAL HDS POGNET ENTIER

53 |PHOSPHACID POIGNET LAITET JUS

54 | DIVERSPRAY VC13 EMBALLAGES FRUIT DES BOIS 1L
55 | PASCAL VA5 EMBALLAGE FRAISE 20 CL

56 EMBALLAGE FRUITS DE BOIS 20 CL
57 RUBAN ADHESIF 5000

58 RUBAN ADHESIF 6000

59 |COLLE BOUCHON SLIM CAP 250.85 COLLE BOUCHON SLIM CAP 250.85
60 PUL TAB A3 SPEED(8729-725-01)

61 BOUCHON SLIM CAP (8944-001-33
62 EMBALLAGE CITRONNADE 1L CBB
63 COLLE PAILLE A3 SPEED 256.05

64 IS STRIP (8865-963-01)

65 IS PATCH A3 SPEED

66 EMBALLAGE 1/2 ECREME 1L VERT
67 EMBALLAGE 1/2 ECREME 1L JAUNE
68 EMBALLAGE 1/2 ECREME 1L ROUGE
69 EMBALLAGE1/2 ECREME BLEU FONCE
70 EMBALLAGE1/2 ECREME BLEU CLAIR
71 |POUDRE DE LAIT 0% POUDRE DE LAIT 0%

72 POUDRE DE LAIT 15%

73 |POUDRE DE LAIT 26% POUDRE DE LAIT 26%

74 POUDRE DE LAIT 0% HS

75 MGLA

76 POUDRE CACAO

77 AMIDON

78 AVICEL PLUS STABILISANT

79 CMC BSM 10

80 |ACIDE CITRIQUE ACIDE CITRIQUE

81 AROME VANILLE

82 CONCENTRE JUS ORANGE/ANANAS
83 CONCENTRE JUS PECHE/ABRICOT
84 BASE ORANGE

85 BASE COCKTAIL

86 POLYVITAMINE FR 902/1

87 PREMIX VITAMINE FR 870-MOD3

88 VITAMINE D3

89 VITAMINE C

90

PREMIX VITAMINE MOD IV




91 VISCOGUM

92 PICTINE XLB

93 | POUDRE DE LAIT 28% POUDRE DE LAIT 28%

94 POUDRE DE LAIT 14,5%

95 MELANGE FR32822 (92-1906)
96 CONPOUND RCM 200

97 BASE BOISSON CITRON

98 CONPOUND CM 030

99 |ACIDE NITRIQUE ACIDE NITRIQUE

100 SOUDE CAUSTIQUE

101 PEROXYDE 35% TBA

102 | PEROXYDE A 35% COMBI BLOC PEROXYDE A 35% COMBI BLOC

103

PEROXYDE 35% OXYPURE




(Demi écrémé CBB 1L) gaiial (gsbnal) Ll s (12)ad)  galall

2012 4iwd Tchin-Lait/ Candia” e jas

CUMP
Désignation Norme | U (Da/Kg) | Cout par litre
POUDRE DE LAIT 0% 0.050 | Kg 27784 13.892
POUDRE DE LAIT 26% 0.062 | Kg 358.96 22.136
EMB1/2 ECREME CBB 1L 1.000 (U 8.40 8.400
BOUCHON Combi swift 1.000 |U 191 1.910
Colle EUROMELT BOUCHON CBB 0.000 | Kg 930.00 0.073
BARQUETTE CBB 0.083|U 12.65 1.054
PEROXYDE 35% OXYPURE 0.001 | Kg 68.34 0.082
COLLE BARQUETTE TCP 0.000 | Kg 860.05 0.028
FILM RETRACTABLE 500/60A 0.002 | Kg 157.81 0.379
INTERCALAIRES 0.008 | U 21.36 0.178
FILM ETIRABLE 0.001 | Kg 170.55 0.085
MP & AUTRES MAT
INCORPORABLES 48.22
AUTRES CHARGES VARIABLES DE
PRODUCTION 2.25
Produits chimiques et pieces de rechange 0.46
Eau,electricite et gaz 0.43
Autres fournitures 1.17
Transport intermagasins 0.12
commissions swifts 0.07
Charges fixes de production 451
Couts de production 54.98
Charges variables de distribution 2.48
Transport sur ventes 0.90
TAP 0.88
Redevances 0.70
Charges fixes de distribution 1.44
Couts de distribution 3.92
Couts de revient 58.89
Charges administration 2.00
Couts de revient complet 60.89




(Entier Speed 1L) gaiial gsbnal) LIS o :(13)ad)  galall
2012 4iwd Tchin-Lait/ Candia” e jas

Désignation Norme | U | “UMP P2 | cout pariitre

POUDRE DE LAIT 0% 0.011|Kg 271.84 3.010
POUDRE DE LAIT 26% 0.112 | Kg 358.96 40.084
EMB1/2 ECREME TBA 1L 1.000 | U 921 9.210
PEROXYDE 35% TBA 0.001 | Kg 11541 0.069
LS STRIP(8856-951-01) 0.000 | Kg 20.06 0.003
TAB STRIP (8729-728-01) 0.015|M 011 0.002
PATCH(PEP STRIP (8865-967-01) 0.000 | Kg 16.74 0.001
BOUCHON SLIM CAP A3 SPEED | 1.000|U 011 0.110
COLLE SLIM CAP 250.85 0.000 | Kg 1528.74 0.121
BARQUETTE UHT TBA 0.083|U 11.38 0.948
COLLE BARQUETTE TCP 0.000 | Kg 860.05 0.028
FILM RETRACTABLE 500/60A 0.002 | Kg 157.81 0.379
INTERCALAIRES 0.008 |U 21.36 0.178
FILM ETIRABLE 0.001 | Kg 170.55 0.085
MP & AUTRES MAT INCORPORABLES 54.23
AUTRES CHARGES VARIABLES DE PRODUCTION 2.25
Produits chimiques et pieces de rechange 0.46
Eau,electricite et gaz 0.43
Autres fournitures 1.17
Transport intermagasins 0.12
commissions swifts 0.07
Charges fixes de production 451

Couts de production 60.99

Charges variables de distribution 2.48
Transport sur ventes 0.90

TAP 0.88
Redevances 0.70
Charges fixes de distribution 1.44

Couts de distribution 3.92

Couts de revient 64.90

Charges administration 2.00

Couts de revient complet 66.90
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TCHIN - LAIT
RN n°12,Bir Slam
W. BEJAIA
BILAN AU : 31 décembre 2009
N"de ACTIF Montant Brut Amortissemen Montant Net Totaux partiels
Cptes ts ou
INVESTISSEMENT 1136 461 261,74
20 Frais préliminaires 33 450 566,80 15 813 641,75 17 636 925,05
21 Valeurs incorporelles 2717 361,25 2717 361,25
22 Terrains 172 326 700,00 172 326 700,00

24 Equipements de production

1613 419 969,80
522 443,39
123 150 616,53

793 067 706,25
245 048,03

820 352 263,55
277 395,36
123 150 616,53

1945 587 657,77

809 126 396,03

1136 461 261,74

811 532 288,47

25 Equipements sociaux

28 Investissements en cours
TOTAL 2
STOCKS

30 Marchandises

31 Matieres et fournitures

33 Produits semi-ouvrés

34 Produits et travaux en cours

35 Produits finis
36 Déchets et rebuts

14 992 331,40
671 353 991,67

31948 200,21
111 974 557,59

32 158 021,09

14 992 331,40
639 195 970,58

31948 200,21
111 974 557,59

37 Stocks a l'extérieur 13 421 228,69 13 421 228,69
TOTAL 3 843 690 309,56 32158 021,09 811 532 288,47
CREANCES 509 053 984,06
42 Créances d'investissement 44 221 131,82 44 221 131,82
43 Crances de stocks 1 909 000,00 0,00 1 909 000,00
44 Créances s/associés et sociétéd 899 529,99 0,00 899 529,99
45 Avances pour comptes 34 907 185,27 0,00 34 907 185,27
46 Avances d'exploitation 2 303 046,13 0,00 2 303 046,13
47 Créances surclients 71 440 407,38 16 295 174,83 55 145 232,55
48 Disponibilités 368 828 391,56 0,00 368 828 391,56
40 Comptes débiteurs du passif 840 466,74 0,00 840 466,74

TOTAL 4 525 349 158,89 16 295 174,83 509 053 984,06
88 RESULTAT DE L'EXERCICE -
TOTAL GENERAL 3 314 627 126,22 | 857 579 591,95| 2 457 047 534,27 2 457 047 534,27
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N° de Cptes PASSIF Montants
FONDS PROPRES
10-11 Fonds social ou fonds personnel 497 000 000,00
12 Primes d'apports -
13 Réserves 202 713 386,13
14 Subventions recues -
16 Autres apports -
18 Résultats en instance d'affectation -
19 Provisions pour pertes et charges -
TOTAL 1 699 713 386,13
DETTES
52 Dettes D'investissements 302 648 536,81
53 Dettes de stocks 163 634 980,61
54 Détentions pour compte 2 704 903,60
55 Dettes envers les associés et
les sociétés apparentées 71 746 065,40
56 Dettes d'exploitation 253 770 400,75
57 Avances commerciales 0,00
58 Dettes financiéres 275 475 979,16
50 Comptes créditeurs de |'actif 9 900,00
TOTAL 5 1 069 990 766,33
88 RESULTAT DE L'EXERCICE 687 343 381,81
TOTAL GENERAL 2 457 047 534,27
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TCHIN - LAIT

RN n°12,Bir Slam TABLEAU N° 2

(W) Béajaia

Bxercice clos le 31 décembre 2009
TABLEAUDES COMPTES DERESULTATS

CLE\Ites DESIGNATION DES COMPTES DEBIT CREDIT
70 Vente de marchandises 194 968 660,36
60 Marchandises consommées 159 501 293,15 -
80 MARGE BRUTE 35467 367,21
80 Marge brute 35 467 367,21
71 Production vendue 4 000 806 638,30
72 Production stockée 19718 331,86
73 Production de I'entreprise pour elle-méme -
74 Prestations fournies -
75 Transfert de charges de production 4087 511,46
61 Matiéres et fournitures consommées 2494 499 311,85
62 Services 212 125 880,82
8l VALEUR AJOUTEE - 1353454 656,16
81 Valeur ajoutée - 1 353 454 656,16
77 Produits divers 5938 327,28
78 Transfert de charges d'exploitation 89 731,25
63 Frais de personnel 145 182 458,79
64 Impots et taxes 78 889 262,34
65 Frais financiers 79 694 022,44
66 Frais divers 8 815 236,27
68 Dotations auxamortissements et provisions 147 640 275,79

TOTAL 460 221 255,63 6 028 058,53

83 RESULTAT D'EXPLOITATION - 899 261 459,06
79 Produits hors exploitation 48 320 507,91
69 Charge hors exploitation 98 714 501,16
84 RESULTAT HORS EXPLOITATION 50 393 993,25 -
83 résultat d'exploitation - 899 261 459,06
84 résultat hors exploitation 50 393 993,25 -
880 RESULTAT BRUT DE L'EXERCICE - 848 867 465,81
889 IMPOTS SUR LES BENEFICES 161 524 084,00
88 RESULTAT DE L'EXERCICE 687 343 381,81
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BILAN DECLOTURE ARRETE AU 31/12/2010 SCF

N N N

ACTIF Note Brut Amort./Prov. Net
ACTIF IMMMOBILISE (NON COURANT)
Ecarts d’acquisition (goodwill positif')
Immobilisations incorporelles 26 624 952,00 23 666 460,00 2958 492,00
Immobilisations corporelles 2156 924 081,96 91800926670 [ 123891481526
Terrains 278144 764,00 278 144 764,00
Batiments 521553 641,34 113 070 602,95 408 483 038,39
Autres imobilisations corporelles 1357 225 676,62 804 938 663,75 552 287 012,87
Immobilisations en cours 484 923 058,29 484 923 058,29
Immobilisations financiéres 22 741 894,25 22 741 894,25
Titres mis en équivalence -
Autres participations et créances rattachées 6 800 000,00 6 800 000,00
Autres titres immobilisés -
Préts et autres actifs financiers non courants 13 862 000,03 13 862 000,03
Impots Différés Actif 2079 894,22 2079 894,22
TOTAL ACTIFNON COURANT 2691213 986,50 941675726,70 1749538 259,80
ACTIF COURANT
Stocks et en cours 1373952 234,62 42 123 284,50 1331828 950,12
Créances et emplois assimilés 220 716 394,46 16 295 174,83 204 421 219,63
Clients 73 001 686,53 16 295 174,83 56 706 511,70
Autres débiteurs 121 600 673,31 121 600 673,31
Impots 26 114 034,62 26 114 034,62
Autres actifs courants -
Disponibilités et assimilés 272 814 932,57 272814 932,57
Placements et autres actifs financiers courants
Trésorerie 272 814 932,57 272 814 932,57

TOTAL ACTIF COURANT 1867 483 561,65 58 418 459,33 1809 065 102,32

TOTAL GENERAL ACTIF 4558 697 548,15 1000094 186,03] 3558603 362,12
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BILAN DE CLOTURE ARRETE AU 31/12/2010 SCF

PASSIF Note N N-1
CAPITAUX PROPRES
Capital émis 497 000 000,00 497000 000,00
Primes et réserves /(Réserves consolidées (1)) 237 080 555,22 202 713 386,13
Ecarts d’équivalence (1)
Résultat net / (Résultat net part du groupe (1) 682 135 039,62 677612 771,79
Autres capitaux propres — Report a nouveau (AJUST SCF) 13020 034,52 18 867 130,90
Part de la société consolidante (1)
Part des minoritaires (1)
TOTALI 1403 195 560,32 1358 459 027,02
PASSIFS NON-COURANTS
Emprunts et dettes financieres 481 361 380,76 188 560 499,27
Impéts (DIFFERE & PROVISIONNES)
Autres dettes non courantes
Provisions et produits constatés d’avance
TOTAL PASSIFS NON-COURANTS I 481 361 380,76 188 560 499,27
PASSIFS COURANTS
Fournisseurs et comptes rattaches 366 709 339,58 323 042 598,85
Impots 25753 458,51 153720 553,00
Autres dettes 711250 933,56 82 583 406,56
Trésorerie Passif 570 332 689,39 330 344 584,58
TOTAL PASSIFS COURANTS 1674046 421,04 889691 142,99
TOTAL GENERAL PASSIF 3558 603 362,12 2436710 669,28
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TABLEAU DES COMPTES DERESULTATS ARRETEAU31/12/2010

N*® DESIGNATION DES COMPTES N N-1
cntes
70 Ventes et produits annexes 6 314 205 986,65 4 195 775 298,66
72 Variation stocks produits finis et en cours 127 597 129,98 19 718 331,86
73 Production immobolisée
74 subvention d'exploitation
I- PRODUCTION DE L'EXERCICE 6 441 803 116,63 4 215 493 630,52
60 Achats consommés 4 610 422 612,14 2651 779 731,16
61-62 | Services extérieurs et autres consommations 332 006 315,09 195 643 435,98
11- CONSOMMATION DE L'EXERCICE 4 942 428 927,23 2847 423 167,14
111- VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-11) 1499 374 189,40 1368 070 463,38
63 Charges de personnel 252 007 711,73 145 182 458,79
64 Impots,taxes et versements assimilés 83 373 370,24 78 889 262,34
V- EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION 1163993 107,43 1143 998 742,25
75 Autres produits opérationnels 30 176 257,68 8 955 933,60
65 Autres charges opérationnelles 107 444 161,70 66 237 094,52
68 Dotations auxamortissements, provisions et pertes de v3 187916 797,36 158 557 977,88
78 reprise sur pertes de valeur et provisions 8 751 204,63 7 470 988,66
V- RESULTAT OPERATIONNEL 907 559 610,68 935 630 592,11
76 Produits financiers 50 050 091,60 21532 257,54
66 Charges financiéres 124 581 397,36 118 025 993,86
Vi- RESULTAT FINANCIER -74 531 305,76 -96 493 736,32
VIl- | RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS (V+VI) 833 028 304,92 839 136 855,79
695-69¢9 Impodts exigibles sur résultat ordinaires 146 265 047,45 161 524 084,00
692-693 Impots différés (Variations) sur résultats ordinaires 4628217,85
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES| ©6530780670,54 4253 452 810,32
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES [ 5 848 645 630,92 | 3 575 840 038,53
VIII- | RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES 682 135 039,62 677612 771,79
77 |Eléments extraordinaires (produits) (a préciser)
67 |Eléments extraordinaires (charges) (a préciser)
IX- RESULTAT EXTRAORDINAIRES - -
X RESULTAT NET DE L'EXERCICE 682 135 039,62 677 612 771,79
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BILAN DECLOTURE ARRETEAU31/12/2011 SCF

ACTIF

Note

N
Brut

N
Amort./Prov.

Net

ACTIF IMMMOBILISE (NON COURANT)
Ecarts d’acquisition (goodwill positif )
Immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles
Terrains

Batiments

Autres imobilisations corporelles

Immobilisations en cours

Immobilisations financieres

Titres mis en équivalence

Autres participations et créances rattachées
Autres titres immobilisés

Préts et autres actifs financiers non courants
Impots Différés Actif

TOTAL ACTIF NON COURANT

ACTIF COURANT
Stocks et en cours

Créances et emplois assimilés
Clients

Autres débiteurs

Impots

Autres actifs courants
Disponibilités et assimilés

Placements et autres actifs financiers courants

Trésorerie

TOTAL ACTIF COURANT
TOTAL GENERAL ACTIF

2 595 917 539,35
320 048 627,20
588 899 849,50
1 686 969 062,65

41 602 673,68
31890 315,11

10 300 000,00

7 090 372,36
14 499 942,75

1008 729 574,11

154 221 931,78
854 507 642,33

10 300 000,00

10 300 000,00

1 587 187 965,24
320 048 627,20
434 677 917,72
832 461 420,32

41 602 673,68

21590 315,11

7 090 372,36
14 499 942,75

2669410 528,14

1019029 574,11

1 650 380 954,03

2 254 586 211,09
475 602 379,52
126 225 230,70
347 873 581,57
1503 567,25

64 519 258,55

64 519 258,55

49 696 589,05

16 295 174,83
16 295 174,83

[~

2 204 889 622,04
459 307 204,69
109 930 055,87
347 873 581,57
1503 567,25

64 519 258,55

64 519 258,55

2 794 707 849,16

65 991 763,88

2728 716 085,28

5464 118 377,30

1085 021 337,99

4 379 097 039,31
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BILAN DE CLOTURE ARRETE AU 31/12/2011 SCF

PASSIF

Note

CAPITAUXPROPRES
Capital émis
Primes et réserves /(Réserves consolidées (1))

Ecarts d’équivalence (1)

Résultat net / (Résultat net part du groupe (1)

Autres capitaux propres — Report a nouveau
(AJUST SCF)

Part de la société consolidante (1)

Part des minoritaires (1)
TOTAL I

PASSIFS NON-COURANTS
Emprunts et dettes financiéres

Imp6ts (DIFFERE & PROVISIONNES)
Adutres dettes non courantes

Provisions et produits constatés d’avance

TOTAL PASSIFS NON-COURANTS 11

PASSIFS COURANTS

Fournisseurs et comptes rattachés

Impbts
Adtres dettes
Trésorerie Passif

TOTAL PASSIFS COURANTS

TOTAL GENERAL PASSIF

497 000 000.00
411772 833.92

845 535 196.37

495 892 873.75

497 000 000.00
237 080 555.22

682 135 039.62

13 020 034.52

2 250 200 904.04

1403 195 560.32

492 139 636.80

76 904 695.72

481 361 380.76

569 044 332.52

481 361 380.76

744 807 036.57

59 265 148.88
321760 416.50
434 019 200.81

366 709 339.58

25753 458.51
711 250 933.56
570 332 689.39

1559 851 802.76

1674 046 421.04

4 379 097 039.32

3 558 603 362.12
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TABLEAUDES COMPTES DERESULTATS ARRETEAU31/12/2011

N° cptes DESIGNATION DES COMPTES N N-1
70 Ventes et produits annexes 8 046 432 010,27 6 314 205 986,65
72 Variation stocks produits finis et en cours 11 168 388,96 127597 129,98

73 Production immobolisée
74 subvention d'exploitation
I- PRODUCTION DE L'EXERCICE 8 057 600 399,23 6441803116,63
60 Achats consommés 5985 607 683,76 4610422 612,14
61-62 | Services extérieurs et autres consommations 449 390 229,78 332006 315,09
1l- CONSOMMATION DE L'EXERCICE 6434997 913,54 4942 428 927,23
- VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-11) 1622 602 485,69 1499 374 189,40
63 Charges de personnel 317 576 366,61 252 007 711,73
64 Impots,taxes et versements assimilés 107 257 118,80 83373370,24
V- EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION 1197 769 000,28 1163993107,43
75 Autres produits opérationnels 266 907 228,80 30176 257,68
65 Autres charges opérationnelles 36172 857,71 107 444 161,70
68 Dotations auxamortissements, provisions et pertes de valeur 325584 925,31 187 916 797,36
78 reprise sur pertes de valeur et provisions 13182 235,70 8 751 204,63
V- RESULTAT OPERATIONNEL 1116 100 681,76 907 559 610,68
76 Produits financiers 25 861 325,94 50 050 091,60
66 Charges financieres 138 975 447,19 124 581 397,36
VI- RESULTAT FINANCIER -113 114 121,25 -74 531 305,76
VII- RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS (V+VI) 1002 986 560,51 833 028 304,92
695-698 | Impots exigibles sur résultat ordinaires 170 150 740,67 146 265 047,45
692-693 | Impots différés (Variations) sur résultats ordinaires -12699 376,53 4628217,85
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES 8 363 551 189,67 6 530 780 670,54
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES 7518015993,30 | 5848645630,92
VIII- RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES 845535 196,37 682 135 039,62
77 Eléments extraordinaires (produits) (a préciser)

67 Eléments extraordinaires (charges) (a préciser)
IX- RESULTAT EXTRAORDINAIRES B B
X RESULTAT NET DE L'EXERCICE 845 535 196,37 682 135 039,62




